**CAUDA** in plerisque *simplex*, retracta & voluntarie extensis; *Elongata* autem in Scorpione & Cancro; *Setacea* in Raphidia, Phalangio; *Trifeta* in Lepismate, Ephemera; *Furcata* est Poduræ; *Forcipata* Forficulæ & quibusdam Libellulis; *Foliosa* Blattis, Gryt-

Gryllis atque Cancris macrouris; *Telifera* denique Scorpioni & Panorpa.

ACULEUS instrumentum quod pungit iſtu venenato, (Scorpio, Apis, Vespa, Sphecx, Formica).

SEXUS heic pariter omnino habet atque in aliis animalibus, quin & præ ceteris hæc nuptiis sunt dedita. Plurima enim, ubi declarata sunt, non aliam ob causam videntur creata, quam ad speciem propagandam. Bombyx Mori declaratus. Mædere non potest & vix volitare, sed nuptiis tantum dare operam, quibus peractis mas statim, sed femina simul atque ova posuit moritur. *Mares & Foeminae* in plerisque difficillime dignoscuntur, in aliis vero nimis discrepant, ut marem & foeminam imperitus pro diversis facile speciebus habere possit, exempli gratia Phalæna Humuli, Piniaria, Russula, quæ quoad sexum diversi sunt coloris. Major etiam dissimilitudo in nonnullis adparet, ubi mares alati sunt, foeminæ sine alis e. g. Coccus, Lampyris, Phalana antiqua, brumata, Lichenella. Cumque insectorum pleraque sub copula more canum cohæreant, ut tota die videre est in Tipulis, Phalæna Mori &c, mares alati semper cum foemina non alata volant, eamque ab uno in alterum locum circumferunt, ut in Phalænis foemina aptera; stabilis tamen regula non est, quod, ubi unum alatum in eadem specie & alterum sine alis deprehenditur, illud semper mas sit, hoc foemina. *Aphides* enim exceptionem efficiunt, & dantur præterea individua utriusque sexus, ejusdemque speciei sine alis, ut Carabi majores, Tenebriores, Meles, Cimices. *Gryllus pedestris* etiam alis caret, quem ideo Grylli pupam quis crederet nondum declaratam, si non in copula fuisset visus. Notissimum enim est, nullum insectum coire, ante quam declaratum fuerit atque adultum. Pleraque insectorum genitalia sua intra anum habent abscondita, & penes solitarios, sed nonnulla

nonnulla penem habent bifidum, **Cancris** autem & **Aranei** geminos, quemadmodum nonnulla **Amphibia**, & quod mirandum, in loco alieno, ut **Cancer** sub basi caudæ. *Ara-neus mas* palpos habet clavatos, juxta os utrinque unicum, quæ clavæ sexum nec speciem distinguunt, & **Fœmina** vulvas suas habet in abdomine juxta pectus; heic vero si unquam vere dixeris: res plena timoris amor; Si enim procus in auspicato accesserit, foemina ipsum devorat, quod etiam fit, si non statim se retraxerit. *Libellula* foemina genitale suum sub apice gerit caudæ, & mas sub pectore, adeo ut, cum mas collum feminae forcipe caudæ arripit, illa caudam suam pectori ejus adplicet, sicque peculiari ratione connexæ volitent.